上海临港及旗下园区在追求业绩增长的同时，始终恪守社会价值理念，积极响应国家扶贫号

召，大力开展精准扶贫工作，积极履行社会责任。松江园区参与援助云南地区精准扶贫工作，同

时在爱心捐助、生态保护、生命健康等多个领域开展相关工作；联手多个公益组织，在持续关注

贫困地区的同时，通过闲置的衣物回收、定向开展帮扶行动、定点帮扶伤残人士及自发成立“青

年突击队”等。浦江园区向贵州省遵义市道真仡佬族苗族自治县三桥镇杠村村民委员会进行了捐

赠，用于改善当地村民的生活质量。

3. 精准扶贫成效

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

指   标 数量及开展情况

一、总体情况

其中：1.资金 300,000

2.物资折款 150,000

二、分项投入

1.产业发展脱贫

2.转移就业脱贫

3.易地搬迁脱贫

4.教育脱贫

5.健康扶贫

6.生态保护扶贫

7.兜底保障

8.社会扶贫

其中：8.1 东西部扶贫协作投入金额 0

8.2 定点扶贫工作投入金额 450,000

8.3 扶贫公益基金 0

9.其他项目

三、所获奖项（内容、级别）

4. 后续精准扶贫计划

□适用 √不适用

2018 年年度报告

43 / 165

(二)社会责任工作情况

√适用  □不适用

详见公司单独披露的《上海临港控股股份有限公司 2018 年社会责任报告》

(三)环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

经公司核查，公司及重要子公司不属于上海市环境保护局于 2017 年 12 月 29 日公布的《上海

市 2018 年重点排污单位名录》中的重点排污单位。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四)其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

2018 年年度报告

44 / 165

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 613,220,307 54.76 -388,473,115 -388,473,115 224,747,192 20.07

1、国家持股

2、国有法人持股 501,610,499 44.79 -323,473,115 -323,473,115 178,137,384 15.91

3、其他内资持股 111,609,808 9.97 -65,000,000 -65,000,000 46,609,808 4.16

其中：境内非国有法人持股 111,609,808 9.97 -65,000,000 -65,000,000 46,609,808 4.16

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 506,698,970 45.24 388,473,115 388,473,115 895,172,085 79.93

1、人民币普通股 399,553,470 35.68 388,473,115 388,473,115 788,026,585 70.36

2、境内上市的外资股 107,145,500 9.56   107,145,500 9.57

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 1,119,919,277 100 0 0 1,119,919,277 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

根据中国证券监督管理委员会《关于核准上海自动化仪表股份有限公司重大资产重组及向上

海临港经济发展集团资产管理有限公司等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可

[2015]1841 号）的核准，公司向临港资管、新桥资管、九亭资管、浦东康桥非公开发行 376,440,750

股股份，并于 2015 年 9 月 25 日办理完毕股份登记手续；公司向临港资管、东久投资、久垄投资、

中福神州、恒邑投资、西藏天鸿、德普置地、恒达投资、明方复兴、明达普瑞非公开发行 119,444,445

股股份，并于 2015 年 10 月 19 日办理完毕股份登记手续。

根据发行股份限售期的安排及相关股东的有关承诺，上述限售股分别于 2018 年 9 月 25 日及

2018 年 10 月 19 日上市流通。本次股份变动后，公司总股本未发生变化。有关限售股上市流通的

情况，详见公司 2018 年 9 月 19 日披露的《关于重大资产置换及发行股份购买资产并募集配套资

金暨关联交易之发行股份购买资产部分限售股上市流通的提示性公告》（公告编号：临 2018-063

号）以及 2018 年 10 月 16 日披露了《关于重大资产置换及发行股份购买资产并募集配套资金暨关

联交易之募集配套资金部分限售股上市流通的提示性公告》（公告编号：临 2018-072 号）。